
UCHWAŁA NR LX/429/2023 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Chełmna" 

Na podstawie art.18. ust.2 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r. poz 40)  oraz Uchwały Nr 
LIX/426/2023 Rady Miasta Chełmna z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie ustanowienia tytułów : „Honorowa 
obywatelka miasta Chełmna” albo „Honorowy obywatel miasta Chełmna” i „Zasłużona dla miasta Chełmna” albo 
„Zasłużony dla miasta Chełmna” i przyjęcia zasad ich nadawania  opublikowanej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego  z dnia  26 stycznia 2023 r. poz 546,  Rada Miasta Chełmna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadać tytuł "Zasłuzony dla Miasta Chełmna" Panu Władysławowi Knapowi 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewoidniczacemu Rady Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w zycie z dniem podjecia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

Id: 913232C5-C3A0-462F-B907-1C2857EE033C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Chełmna” 
 
Władysław Knap (ur. 1946) – chełmnianin, propagator sportu motocyklowego, sportowiec, trener, 
społecznik, działacz i organizator. 
 
Władysław Knap – prezes Klubu Motorowego Wisła Chełmno, który od 30 lat reprezentuje nasze miasto na 
arenach krajowych i międzynarodowych w sporcie motocyklowym, a w Chełmnie organizuje imprezy o 
randze Mistrzostw Polski, które ściągają kibiców z całego regionu i promują Gminę Miasto Chełmno. 
Władysław Knap od 1992 roku (do dzisiaj) jest prezesem Klubu Motorowego Wisła Chełmno. To dzięki 
niemu w ostatniej dekadzie XX wieku reaktywowano klub sportowy zajmujący się sportem motocyklowym 
– przede wszystkim motocrossem – w Chełmnie. Obecnie Chełmno to wiodący w kraju ośrodek motocrossu, 
cross country i enduro. 
W 2022 roku minęło dokładnie 30 lat od reaktywacji tego sportu w Chełmnie. Po trzech dekadach można 
powiedzieć, że było warto. Zarówno pod względem sportowym i organizacyjnym. 
Nie jest łatwo zgromadzić wokół siebie ludzi, którzy przez tyle czasu będą działali na potrzeby klubu. 
Władysławowi Knapowi to się udało. Jego „drużyna” na wysokim poziomie organizacyjnym działa                
30 lat. 
Organizacja zawodów i klubu to jedno, a szkolenie dzieci i młodzieży, a co za tym idzie sukcesy sportowe 
zawodników KM Wisła Chełmno drugie. W motocrossie zawodnicy KM Wisła wywalczyli 54 medale 
Mistrzostw Polski w (w tym 24 złotych, 17 srebrnych i 13 brązowych), a w cross country             19 medali 
(3 złote, 9 srebrnych i 7 brązowych). Ogromna w tym również zasługa Władysława Knapa, który oprócz 
pełnienia funkcji prezesa posiada niezbędne uprawnienia szkoleniowe w sporcie motocyklowym. 
To również dzięki społecznemu zaangażowaniu Władysława Knapa, Chełmno może poszczycić                      
się jednym z najpiękniejszych torów motocrossowych w Polsce.  
Od 1992 roku KM Wisła administruje obiektem – torem motocrossowym przy „Żelaznym Moście” przy ul. 
Brzoskwiniowej w Chełmnie. Często takimi obiektami zarządzają instytucje. W Chełmnie tor jest we 
władaniu klubu, który opiekuje się nim przez 12 miesięcy w roku. 
30 lat KM Wisła Chełmno to także ponad 40 zawodów o randze Mistrzostw Polski przeprowadzonych w 
Chełmnie, w motocrossie, cross country i enduro. Pod tym względem także jesteśmy w krajowej czołówce. 
W historii zapisały się także zawody strefowe o Mistrzostwo Europy i Puchar MACEC (Stowarzyszenia 
Motocyklowego Krajów Europy Centralnej). W żadnej innej dyscyplinie sportowej               w Chełmnie, 
nie przeprowadzono tylu zawodów najwyższej rangi. 
Bez KM Wisła i osobistego wkładu pracy Władysława Knapa, tych imprez w Chełmnie by nie było. 
Organizacja zawodów o randze MP, to ogromne wyzwanie logistyczne, które chełmiński klub opanował do 
perfekcji.  
Warto dodać, iż Władysław Knap jest kontynuatorem rodzinnych tradycji. Jego ojciec – Franciszek – był 
jednym z założycieli Klubu Motocyklowego w Chełmnie, a następnie zawodnikiem i działaczem. 
Żywo w działalność KM Wisła jest zaangażowana żona Władysława Knapa – Barbara. Syn                          
to wielokrotny medalista Mistrzostw Polski w motocrossie i cross country. Cała rodzina Państwa Knapów, 
to wyjątkowi pasjonaci, którym należą się słowa największego uznania.  
Władysław Knap, to także były zawodnik. Uprawiał m.in. motocross, a także nieistniejący sport – biathlon 
motocyklowy. Był reprezentantem kraju. 
 
 
 

Id: 913232C5-C3A0-462F-B907-1C2857EE033C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



